

NOTATKA SŁUŻBOWA

ze spotkania ws. Dworca Olsztyn Główny z dnia 19.08.2016r.

w spotkaniu udział wzięli:

przedstawiciele PKP S.A.:

arch. Joanna Oberda

Bartosz Szubski - Dyr. Biura Inwestycji PKP S.A.

przedstawiciele Biura Rozwoju Miasta i Budownictwa:

Z-ca Dyrektora Magdalena Orlik

Kierownik referatu planistycznego Ewa Gadomska

Anna Łukaszewicz

Spotkanie zostało zainicjowane przez przedstawicieli PKP S.A. w związku ze środkami z funduszy UE w ramach "Polski Wschodniej", które w części PKP S.A. zobowiązało się wykorzystać w 2018r. (25 ze 100 mln pln). PKP chce zlecić już prace projektowe. Postanowiono realizować część dworcową w sposób nie kolidujący w dalszej perspektywie z powstaniem centrum komunikacyjno-usługowego.

Projekt będzie zgodny z zapisami obowiązującego MPZP Dworzec z urządzonym placem i kładką, jednak PKP S.A. oczekuje od samorządu współpracy w zakresie zastanowienia się nad działaniami, które doprowadzą do podjęcia przez PKP decyzji o kształcie dworca (czy pozostawić w całości, czy wyburzyć, a jeśli tak to w jakim zakresie). Obecnie funkcjonujący dworzec jest o 3x za duży w stosunku do potrzeb PKP.

Oczekują od Gminy wskazania potrzeb na funkcje samorządowe, które mogłyby się znaleźć w obiektach nowoprojektowanego dworca, przytaczając rozwiązania z Rumi, Lęborka, Kielc, Rabki czy Oborników Śląskich.

Przedstawiciele PKP S.A. zaczynają działania w GO. W planie mają zorganizowanie konsultacji społecznych w formie warsztatowej, jednak szczegóły nie są jeszcze ustalone. Na początku września Prezes Michalski planuje spotkanie z PMO w sprawie realizacji inwestycji.

Przedstawiciele PKP S.A. nawiązali do porozumienia z GO zawartego prawdopodobnie w 2014r., w którym zobowiązali się do budowy kładki nad torami na Zatorze. Oczekują propozycji architektonicznego rozwiązania tej kładki, a także porozumienia dotyczącego połączenia terenu gminnego od strony Zatorza z terenem kolejowym.

E. Gadomska zauważyła, że do tej pory żyliśmy w przeświadczeniu o realizacji Centrum komunikacyjno-usługowego i o kompleksowym zagospodarowaniu terenu i dla takiego rozwiązania gmina ma zrobiony plan miejscowy. Na co pan dyr. B. Szubski poinformował, że będą projektować kompleksowe zagospodarowanie terenu, natomiast realizować Dworzec chcą w perspektywie unijnego dofinansowania od 2018r.

Ustalono, że Wydział RMB przygotowuje pismo na zadane przez PKP S.A. pytania i tematy, które zostanie omówione na "operatywce" z II Z-cą Prezydenta H. Zaborowską-Boruch w piątek 26.08.2016r. ewentualne ustalenia zostaną uzupełnione i pismo trafi do PKP przed planowaną na początek września wizytą Prezesa Michalskiego u PMO.

notatkę sporządziła Anna Łukaszewicz



PKP POLSKIE LINIE KOLEJOWE S.A.

projektowej w celu optymalnej koordynacji planów i prac ze strony zainteresowanych.
Do bezpośrednich kontaktów w przedmiocie sprawy z ramienia władz miasta został wyznaczony Pan Ryszard Kuć Zastępca Prezydenta Miasta Olsztyna.
Na tym notatkę zakończono.

PODPISY:

1. 3.

2. 4.

Na załączonej liście obecności

DYREKTOR PROJEKTU

Dariusz Kaczyński